
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

SVEIKATOS IR SPORTO CENTRO DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO SVEIKATOS IR SPORTO CENTRO LANKYTOJŲ 

VIDAUS TVARKOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Vilniaus universiteto Sveikatos ir sporto centro nuostatų, patvirtintų Vilniaus 

universiteto kanclerio 2017 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. R-307 „Dėl Vilniaus universiteto Sveikatos 

ir sporto centro nuostatų patvirtinimo ir Vilniaus universiteto kanclerio 2017 m. birželio 7 d. įsakymo 

Nr. R-240 „Dėl Vilniaus universiteto kamieninio neakademinio padalinio Sveikatos ir sporto centro 

įsteigimo“ pakeitimo“, 14.6 papunkčiu ir 15 punktu ir siekdama užtikrinti tinkamą Vilniaus 

universiteto Sveikatos ir sporto centro paslaugų teikimą: 

1. T v i r t i n u  pridedamas Vilniaus universiteto Sveikatos ir sporto centro lankytojų 

vidaus tvarkos taisykles. 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Vilniaus universiteto Sveikatos ir sporto centro 

direktoriaus 2015 m. rugsėjo 10 d. įsakymą Nr. 440000-V-7 „Dėl Vilniaus universiteto Sveikatos ir 

sporto centro vidaus tvarkos taisyklių lankytojams“. 

  



PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto Sveikatos ir  

sporto centro direktoriaus 

2024 m. sausio 31 d. įsakymu Nr.V-10 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO SVEIKATOS IR SPORTO CENTRO LANKYTOJŲ VIDAUS 

TVARKOS TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus universiteto Sveikatos ir sporto centro lankytojų vidaus tvarkos taisyklės 

(toliau – Taisyklės) reglamentuoja Vilniaus universiteto Sveikatos ir sporto centro (toliau – Centras) 

vidaus tvarką ir saugaus elgesio taisykles, kuriomis siekiama užtikrinti lankytojų, Centro turto ir 

inventoriaus saugumą. 

2. Taisyklės yra skelbiamos viešai ir yra privalomos visiems lankytojams.  

3. Šiose Taisyklės vartojamos sąvokos: 

3.1. Lankytojas – kiekvienas asmuo, kuris teisėtai patenka į Centro patalpas ir naudojasi 

Centro teikiamomis paslaugomis. 

3.2. Leidimas – dokumentas suteikiantis teisę patekti į Centro patalpas ir naudotis 

įsigytomis Centro teikiamomis paslaugomis. 

 

II SKYRIUS 

CENTRO LANKYTOJAI, JŲ TEISĖS, PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

 

4. Centro paslaugos lankytojams teikiamos individualiai įsigijus paslaugą ar pagal su 

Vilniaus universitetu sudarytas Centro paslaugų teikimo sutartis. Vilniaus universiteto sporto 

rinktinių nariai ir Centro organizuojamų varžybų dalyviai į Centro patalpas įleidžiami pagal trenerių 

pateiktus sąrašus. 

5. Lankytojai Centro paslaugas gali įsigyti elektroninėje interneto svetainėje adresu 

https://paslaugos.ssc.vu.lt (toliau – interneto svetainė) arba užsakydami pageidaujamą Centro 

paslaugą elektroniniu paštu sveikata.sportas@ssc.vu.lt (galioja tik salių ir teniso korto rezervacijai). 

Užsakant Centro paslaugą nurodytu elektroniniu paštu elektroniniame laiške nurodoma lankytojo 

vardas ir pavardė, el. pašto adresas, telefono Nr., pageidaujamos užsakyti salės ar teniso korto adresas, 

data, pradžios laikas ir trukmė. Jei salė rezervuojama, Centro darbuotojas lankytojui išsiunčia sąskaitą 

faktūrą, kurią lankytojas privalo iki atvykimo į Centrą apmokėti banko pavedimu ir el. pašto adresu 

sveikata.sportas@ssc.vu.lt Centrui atsiųsti apmokėjimą patvirtinantį dokumentą. 

6. Grupinės treniruotės užsakomos interneto svetainėje ir jų vykdymui Centras išduoda 

leidimą. Leidimas išduodamas pagal trenerių pateiktus Vilniaus universiteto sporto rinktinių narių 

arba Vilniaus universiteto rektoriaus taurės varžybų dalyvių sąrašus, kurie pasikeitus treneris privalo 

apie tai informuoti Centrą. Grupinių treniruočių atvejais įėjimas į persirengimo kambarius su treneriu 

galimas likus 15 min iki treniruočių pradžios.  

7. Lankytojas, norėdamas pradėti naudotis interneto svetainėje įsigytomis Centro 

paslaugomis, privalo atvykti į Centrą adresu Saulėtekio al. 2, Vilnius nurodytomis valandomis, gauti 

leidimą ir jį aktyvuoti. Tam, kad būtų išduotas leidimas, lankytojas Centro darbuotojui turi pateikti 

galiojantį asmens tapatybės dokumentą arba Vilniaus universiteto studento / darbuotojo pažymėjimą. 

Leidimu gali naudotis tik asmuo, kuriam jis išduotas. Lankytojas, praradęs leidimą, turi nedelsdamas 

apie tai informuoti Centrą. Leidimas be Centro sutikimo negali būti perleidžiamas (dovanojamas, 

parduodamas ir pan.) kitiems asmenims. 

8. Lankytojas, prieš pasirinkdamas konkrečias Centro teikiamas paslaugas, privalo 

atsižvelgti į savo sveikatos būklę ir šių paslaugų galimą poveikį jam, t. y. lankytojas privalo įsitikinti, 

kad jo sveikatos būklė jam leidžia naudotis Centro teikiamomis paslaugomis. Visa atsakomybė dėl 

mailto:sveikata.sportas@ssc.vu.lt
mailto:sveikata.sportas@ssc.vu.lt


lankytojo sveikatos sutrikimų, sužalojimų ir nelaimingų atsitikimų, atsiradusių užsiėmimų ar 

treniruočių metu, tenka pačiam lankytojui, išskyrus atvejus, jeigu ši žala atsirado dėl Centro 

darbuotojų kaltės. 

9. Centre draudžiama lankytis lankytojams, kurie: 

9.1. serga infekcinėmis, užkrečiamomis odos ligomis; 

9.2. turi atvirų žaizdų; 

9.3. yra apsvaigę nuo alkoholio, narkotinių ar psichotropinių medžiagų; 

9.4. turi kitų negalavimų, kurie kelia ar gali kelti grėsmę jų pačių ar kitų lankytojų ar 

Centro darbuotojų sveikatai ir (ar) saugumui; 

9.5. savo elgesiu kelia pavojų Centrui, jo saugumui ir higieninei būklei arba prieštarauja 

visuomenėje priimtinoms gero elgesio taisyklėms. 

10. Lankytojas, atvykęs į Centrą ir naudodamasis Centro paslaugomis, įsipareigoja: 

10.1. su savimi turėti leidimą arba galiojantį studento/darbuotojo pažymėjimą ir 

užsiregistruoti lankytojų registracijos žurnale;  

10.2. pasirašytinai susipažinti su Taisyklėmis ir besąlygiškai jų laikytis. Lankytojus iki 16 

metų su Taisyklėmis turi supažindinti tėvai (globėjai); 

10.3. Centro patalpose dėvėti tvarkingą sportinę aprangą ir avėti švarią, sporto salei 

pritaikytą sportinę avalynę; 

10.4. prieš naudodamasis treniruokliais, susipažinti su salėje esančiomis arba ant 

treniruoklio nurodytomis naudojimosi instrukcijomis; 

10.5. su Centro darbuotojais ir kitais lankytojais elgtis mandagiai ir kultūringai, vykdyti 

Centro darbuotojų nurodymus; 

10.6. imtis visų įmanomų priemonių, kad sportuodamas nepadarytų žalos sau, kitiems 

Centro lankytojams ar darbuotojams, Centro ar kitų Centro lankytojų turtui; 

10.7. įvykus nelaimingam atsitikimui, nedelsdamas informuoti Centro darbuotojus ir dėti 

visas pastangas, kad būtų suteikta pirmoji pagalba. 

11. Likus pusei valandos iki Centro darbo laiko pabaigos lankytojai neįleidžiami. 

12. Už tvarką persirengimo kambariuose, dušuose, sporto salėse, kitose Centro patalpose, 

kuriose lankosi Centro lankytojai, bei saugumą treniruočių metu asmeniškai atsako patys lankytojai 

bei grupių atsakingieji. Patalpos turi būti paliekamos tvarkingos, inventorius ir kita įranga naudojami 

pagal paskirtį.  

13. Lankytojams draudžiama: 

13.1. vaikščioti po sporto salę, kai joje vyksta kitų grupių užsiėmimai, ar kitaip kitiems 

Centro lankytojams, vartoti necenzūrinę kalbą, elgtis iššaukiančiai ar nepagarbiai, nevykdyti Centro 

darbuotojų nurodymų; 

13.2. gadinti Centro patalpas, jose esantį inventorių arba naudoti jį ne pagal paskirtį; 

13.3. įsigijus paslaugą naudotis puse sporto salės, užimti visą jos plotą; 

13.4. naudotis ir treniruotis sugedusiais ar netvarkingais įrenginiais, o apie įrenginių gedimą 

reikia nedelsiant informuoti Centro darbuotojus (budėtojus); 

13.5. į Centro patalpas įsineši ir vartoti alkoholinius gėrimus ir tabako gaminius; 

13.6. Į Centro patalpas įsinešti daiktus, kuriais galima susižeisti ar sužeisti kitus; 

13.7. Centro patalpose užsiimti bet kokia komercine veikla; 

13.8. be kitų lankytojų sutikimo juos filmuoti; 

13.9. įeiti į Centro patalpas su gyvūnu, išskyrus atvejus, kai gyvūnas yra aklojo arba 

silpnaregio vedlys. 

14. Nepilnamečiams lankytojams (iki 14 metų amžiaus) draudžiama Centro patalpose 

lankytis ir sportuoti savarankiškai, be tėvų (globėjų) priežiūros. Nepilnamečiai (14-18 amžiaus) 

lankytojai treniruoklių salėje savarankiškai gali sportuoti tik pateikę vieno iš tėvų (globėjų) rašytinį 

prašymą, pažymą apie sveikatos būklę ir pasirengimą sportuoti treniruoklių salėje.  

15. Lankytojui ne dėl Centro kaltės nepasinaudojus Centro teikiamomis paslaugos, pinigai 

lankytojams nėra grąžinami. Jeigu paslaugos nebuvo suteiktos dėl Centro kaltės, Centras pagal 



galimybes sudaro sąlygas lankytojui pasinaudoti paslauga  kitu jam tinkamu laiku arba pasiūlo 

lankytojui pasinaudoti kitomis Centro paslaugomis. 

 

III SKYRIUS 

CENTRO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

16. Centras turi teisę: 

16.1. ne vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo dienas, informavęs lankytojus, keisti sporto salių 

darbo laiką ir užsiėmimų tvarkaraštį, atlikti profilaktikos darbus, kurių metu užsiėmimai nevyks ir 

jokios paslaugos nebus teikiamos; 

16.2. kilus pagrįstų abejonių dėl lankytojo sveikatos būklės, paprašyti jį nutraukti treniruotę 

ir/arba pasikonsultuoti su gydytoju bei pateikti gydytojo pažymą apie savo sveikatos būklę; 

16.3. atsisakyti teikti paslaugas asmenims, turintiems sveikatos sutrikimų, kurie gali kelti 

pavojų patiems asmenims ar kitiems lankytojams; 

16.4. pareikalauti, kad lankytojai, pažeidę šias Taisykles, nutrauktų naudojimąsi 

paslaugomis bei paliktų Centro patalpas. Pinigai (jei tai buvo mokama paslauga) už šį apsilankymą 

negrąžinami; 

16.5. lankytojams, pažeidusiems Taisykles, taip pat lankytojams, kurie ignoruoja Centro 

darbuotojų nurodymus, nutraukti paslaugų teikimą ir apriboti lankymąsi Centre bei naudojimąsi jo 

paslaugomis. 

17. Centras įsipareigoja ne vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo dienas informuoti lankytojus 

apie Centro darbo laiko pakeitimus, pateikiant atitinkamą informaciją Centro patalpose ir 

internetiniame puslapyje . 

18. Centras privalo: 

18.1. suteikti lankytojams galimybę naudotis leidime numatytomis patalpomis, taip pat 

persirengimo kambariais, dušinėmis, tualetais ir kitomis Centro patalpomis, kuriose teikiamos 

paslaugos; 

18.2. užtikrinti Centro patalpų, kuriose paslaugomis naudojasi lankytojai, atitiktį saugos ir 

higienos reikalavimams. 

19. Centras tvarko ir kaupia lankytojų asmens duomenis, kad galėtų teikti paslaugas, 

vykdyti sutartis bei vykdyti kitus su paslaugų teikimu susijusius veiksmus. Centras privalo užtikrinti 

asmenų duomenų apsaugą, vadovaujantis asmens duomenų tvarkymo Vilniaus universitete tvarkos 

aprašu, patvirtintu Vilniaus universiteto rektoriaus 2018 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. R-316 „Dėl 

Asmens duomenų tvarkymo Vilniaus universitete tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir kitais Lietuvos 

Respublikos ir  Vilniaus universiteto teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų tvarkymą. 

20. Centras nevertina teikiamų paslaugų įtakos konkretaus lankytojo sveikatai, taip pat 

negarantuoja jų teigiamo poveikio. 

21. Centras neatsako už lankytojų asmeninius daiktus. Lankytojams nerekomenduojama į 

Centro patalpas neštis brangių ir vertingų daiktų. 

22. Centre rasti lankytojų palikti daiktai Centre saugomi ne ilgiau kaip 10 (dešimt) darbo 

dienų. 

 

___________________ 


	VILNIAUS UNIVERSITETO
	SVEIKATOS IR SPORTO CENTRO DIREKTORIUS
	ĮSAKYMAS
	DĖL Vilniaus universiteto SVEIKATOS IR SPORTO CENTRO LANKYTOJŲ VIDAUS TVARKOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO

